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Byalaget har sedan 
förra numret fått 
beviljat 100 000 kr 
i nytt bidrag från 
kommunen för  
centrumutveckling. 

Vi ordnade en med-
borgardialog den  

9 februari på Markusgården där förslag 
togs fram. Förslagslåda fanns på Medbor-
garkontoret för de som inte kunde närvara. 
En arbetsgrupp med representanter från 
Brandmannaklubben, Hembygdsfören-
ingen, PRO, ÅSK och Byalaget bildades 
för att försöka genomföra förslagen.

Kraften hos byns innevånare är fascine-
rande. Den arbetsgrupp som beskrevs  
i förra numret ang planerna på avverkning 
på Västanbäcksmon, anordnade i början 
på december ett möte med skogsägaren 
Kyrkans egendomsnämnd. Cirka 35 per-
soner samlades på församlingshemmet. 
Efter lång diskussion beslutade chefen 
för skogsaverkningsplanerna att ställa in 
avverkningen. Fint gjort.

Arbetet med Samhällsrummet  har resul-
terat i att verksamheten blivit permanent. 

Bra för byn att vi varje måndag kan lämna 
prover bland annat.

Urkult och Hembygdsföreningen verkar ha 
kontroll på konsekvenserna av branden vid 
Solscenen. (se särskild artikel)

Byadraget har tagit till sig nya tankar och 
kommer att öppna lokalen för byns hant-
verkare att ställa ut och försälja sina alster. 
(se särskild artikel)

Byalaget har medverkat till en skrivelse till 
kommunen där önskan om offentlig toalett 
föreslås i anslutning till Multisportarenans 
omklädnings bod.

Undertecknad har nominerat Näsåker och 
Byalaget till årets by 2023.

Vi har också medverkat till en bygde- 
medelsansökan ang ny julbelysning till 
storgatan Näsåker.

Vi planerar just nu för vårens årsmöte som 
vi beslutat ska vara på Markusgården den 
19 april 2023 kl. 18. Vi bjuder på smör-
gåstårta. Valberedningen består av Gunilla 
Fluur och Börje Fredriksson. Är du intres-
serad av att delta i styrelsearbetet kan du 
vända dig till dem.

Nipröjarna behöver också påfyllning med 
glada medarbetare, som gillar grovarbete, 
röjning, slydragning, eldning, frisk luft och 
trevliga kamrater. Vi arbetar 9–12 tisdagar 
och torsdagar när vädret tillåter.

Nipgruppens arbete har under vintern 
bestått i att ploga vägen till bastuvallen 
och Kärleksstigen fram till spången och 
bastuvallen. Detta har fungerat fram till att 
vi körde fast pga. för mycket snö. Skoter-
klubben har därefter lovat trampa stigarna.

Vi har precis fått besked om att vi bevil-
jats 70 000 kr i bygdemedel av Länssty-
relsen för renovering av bastun och startar 
därmed det arbetet. Vårens planering är 
annars att förbereda lägdorna och stäng-
slen för kvigorna som kommer till oss  
i sommar. Vi ska också påbörja utbyte av 
stängsel.

Brist på arbete finns inte...

Anders Hallin
Ordförande Byalaget Näsåkers Samverkan

Vårvintern är i antågande
Från Byalaget Näsåkers Samverkan • Från Byalaget Näsåkers Samverkan • Från Byalaget Näsåkers Samverkan
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Övriga ledamöter:
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INNEHÅLL

Det är här din hjälp behövs. Liksom de flesta tidningar i dag har även vi tappat  
annonsintäkter och fastän vi jobbar gratis behövs pengar till tryck och distribution. 
Vi hoppas därför att du vill bli Byabladssupporter och ge en spontangåva  
till Byabladet. 

Alla bidrag, små som stora, tas tacksamt emot på vårt 
bankgiro 5015-6207 eller swisha till 1235489703. 
Märk med Support Byabladet.

Tack för din gåva! 
Birgit på layout-avdelningen

Tack, alla som hejar på! Det ger mig och alla andra ideella krafter som på olika sätt 
jobbar med tidningens produktion energi att fortsätta.

Byabladet behöver din hjälp

PRENUMERATION

Alla hushåll i Näsåker och Resele 
får Byabladet. Övriga i Sverige kan 
prenumerera. För endast 200 kr/
år får du fyra fullmatade nummer 
direkt hem i din brevlåda oavsett 
var du bor i Sverige.

Byabladet kommer ut med ett vår-, 
sommar- höst- och vinternummer.

Sätt in pengarna på BG 5015-6207  
så skickar vi tidningen!

Glöm inte att skriva namn och 
adress på den som Byabladet ska 
skickas till.

Prenumerationer:

Annelie Olsson
hrtannelie@gmail.com
070 235 20 54

UTGIVNING 2023

Nr Vår Sommar Höst Vinter

Manus-
stopp 19/3 4/6 10/9 19/11

Utgivn.
dag 30/3 15/6 21/9 30/11

Värt att fira!
21/6 Tycker du att allting snurrar lite 

väl snabbt i dagens samhälle? 
Den 21 juni kan du trycka på 
bromspedalen och fira Lång-
samhetens dag.

30/6 Pilsnerkorvens dag är instiftad 
av Bullens pilsnerkorv. Kom-
mersiell ja, men också kult. 
Bullens Pilsnerkorv är ett bra 
exempel på en framgångsrik 
kultprodukt inom livsmedels-
handeln.
Pilsnerkorven har en folklig 
förankring och produkten 
kopplas ofta till positiva hän-
delser – utflykter, semester, 
älgjakt mm.

 Kallelse till: Byalaget Näsåkers Samverkans årsmöte 2023
Tid: Söndag 19 april kl. 18.00

Plats: Markusgården

Alla är varmt välkomna!
Byalaget bjuder på smörgåstårta

Om du har lust att vara med och jobba i byalagets nya styrelse eller känner någon som du vet vill sitta med där,
hör av dig till Gunilla Fluur 070 202 22 16 eller Börje Fredriksson 076 832 55 12 i valberedningen.



4   •   Byabladet Byabladet   •   5

Nya Solscenen, ritning Axel Weller.

Efter branden – nu ska  
Solscenen byggas upp igen
I december härjades Festplatsen i Näs-
åker av en brand. Nu jobbar Hembygds-
föreningen tillsammans med Urkult för 
att återuppbyggandet ska bli klart innan 
den första helgen i augusti.

Kvart över åtta på kvällen den 9 decem-
ber kom larmet från Näsåkers festplats. 
Den anrika Solscenen med kökslängan 
stod i lågor.

Räddningsstyrkor från fyra stationer 
kämpade för att stoppa eldsvådan från 
att sprida sig till omkringliggande bygg-
nader. Sollefteåstyrkan och ytterligare 
en kunde lämna platsen under kvällen 
medan två styrkor stannade kvar för att 
bevaka tills man slutligen lämnade över 
till fastighetsägaren Ådals-Lidens Hem-
bygdsförening.

Solscenen med backstage och flera olika 
matförsäljningställen totalförstördes  
i branden då byggnaderna brann ned helt 
till grunden. Dagen efter återstod bara en 
massa takplåt.

– Vi är väldigt ledsna för det som hänt. 
Solscenen och det som av byborna kallas 
Kamslängan var en del av Festplatsen som 
många kommer ihåg från midsommarfi-
rande och Fallens dag. Byggnaderna var 
ett kulturarv och något vi aldrig kommer 

att få tillbaka, säger Hembygdsförening-
ens ordförande Anna-Maria Andersson.

Under vintern har Hembygdsföreningen 
och Urkult jobbat febrilt med att skapa 
förutsättningar för en återuppbyggnad. 
Otaliga ideella arbetstimmar har lagts ned 
på att lösa försäkringsärendet, hitta finan-
siering och ansöka om bygglov.
– Trots det tragiska som hänt känner vi 
oss positiva till en nyuppbyggnad och en 
nystart. Från första dag har vår inställning 
varit att scenen och kökslängan ska byg-
gas upp igen och tack vare det otroliga 
stöd vi fått av styrelsen i Urkult känns 
det möjligt. Urkultstyrelsen har ett otro-
ligt engagemang och en yrkeskunskap 
kring byggnation som är ovärderlig. Vi 
är mycket tacksamma för att all den hjälp 
vi får av dem. Nya Kamslängan, skiss Ola Månsson.

Nya Solscenens konstruktion, ritning Axel Weller.

– Vi har också en mycket bra kontakt med 
kommunen och försäkringsbolaget vilket 
underlättar mycket. Återuppbyggnaden 
är ett enormt projekt, både ekonomiskt 
och arbetsmässigt, men tillsammans tror 
vi att vi ska kunna fixa det här. 

En förutsättning för bygglovet är ett 
positivt utlåtande från det företag som 
genomförde en geoteknisk undersök-
ning av Prästnipan 2006. Vilket man nu 
har fått. 

Det är också klart att Hembygdsfören-
ingen får ersättning från försäkringsbo-
laget. Men det kommer inte att räcka hela 
vägen fram. Därför har man startat upp 
en pengainsamling till förmån för åter-
uppbyggnaden.

Planen är att bygga upp en ny scen innan 
nästa festival den första helgen i augusti. 

– Vi siktar på det. Men det är bråttom att 
komma igång, säger Urkults ordförande 
Johan Kihlgren.

Förslaget på den nya Solscenen har tagits 
fram av timmermannen och snickaren 
Axel Weller, som hämtat inspiration från 
de befintliga byggnaderna på festplat-
sen. Det blir en stolpverkskonstruktion 
byggd med traditionsenliga tappar och 
dymlingar.

– Den nya Solscenen ska gå i gammal stil 
och kommer att byggas med traditionella 
hantverksmetoder, säger Birk Skarin, sty-
relseledamot i Urkult och ansvarsperson 
för festplatsgruppen.

För att bevara festplatsens charm med sin 
folkparkskänsla har man tagit hjälp av 
byggnadsantikvarien och arkitekten Ola 
Månsson, som ritar den nya Kamslängan. 

Läs mer om byggplanerna och festplat-
sens historia på www.urkult.se/festplatsen

Text Eric Torestad

Branden på Solscenen. Foto Eric Torestad.
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Nej, det blir varken någon avverkning 
eller gallring på Västanbäcksmon.  
I alla fall inte de närmaste åren. 
Det blev till slut kyrkans besked till de 
ortsbor som samlats i församlingshem-
met i början av december förra året. 

Stora salen var välfylld och stämningen 
spänd inför samrådet, såväl stiftets repre-
sentanter som Rädda Västanbäcksskogens 
arbetsgrupp var väl förberedda med argu-
ment för och emot skogsbruk i området.

Det var redan hösten 2020 som det blev 
känt att egendomsnämnden hos Härnö-
sands stift planerade en avverkning på det 
populära strövområdet Västanbäcksmon 
också kallat Råsmon, ett stenkast norr om 
Näsåkers centrum.

Planerat samråd
Efter påtryckningar från delar av lokal-
befolkningen meddelade stiftsjägmästare 
Max Enander då, att inga åtgärder och 
ingen avverkning skulle ske innan stiftet 
haft ett samråd med berörda. Medveten 
om strövområdets betydelse för ortsborna 
och om att det fanns en allvarlig oro för 
vad en avverkning skulle betyda, började 

stiftets ansvarige skogvaktare, Gunnar 
Pamuk att arbeta fram en skogsbruks-
plan som han hoppades skulle kunna falla  
i god jord.

Men själva samrådet dröjde. Bland annat 
på grund av pandemin. 

Lokal mobilisering
Efter en artikel i Byabladets höstnummer 
2022, där Daniel Rutschman bjöd in till 
en fältvandring på Västanbäcksmon för 
att inventera och kartlägga viktiga natur-
värden, fick en större allmänhet känne-
dom om planerna på en avverkning.

Planerna väckte starka känslor hos många 
bybor. En arbetsgrupp bestående av Lasse 
Englund, Anneli Björklund, Barbro Lid-
ström och Daniel Rutschman bildades.  
De satte igång med att samla argument 
för att stiftet skulle låta skogen stå orörd. 
Samtidigt skickade de också in en begä-
ran om en artskyddsutredning till Skogs-
styrelsen.

Begäran om artskydd i kombination med 
en insändare i Tidningen Ångermanland 
ledde fram till att ett samråd nu kom till 

stånd. Och söndagen den 3 december var 
det alltså dags att låta bägge sidor komma 
till tals i församlingshemmet. 

Alternativa lösningar
Först redovisade Max Enander och  
Gunnar Pamuk kyrkans förslag och bak-
grunden till de planerade åtgärderna.

– Förvaltningen av kyrkans skogar syftar 
till att ge avkastning, det är själva vitsen, 
sa Enander och betonade att vinsterna 
från skogsbruket bland annat går till för-
samlingens verksamhet och underhåll av 
byggnader.

– Det har aldrig varit tal om att kalav-
verka och markbereda hela området utan 
om utglesning och att skapa luckor.

Delar av skiftet skulle stå orörda, andra 
gallras med hjälp av blädning medan 
endast en mindre yta skulle slutavverkas.

Skogen på Västanbäcksmon 
kommer inte att röras

– Det handlar till stora delar om att öppna 
upp och få in mer solljus genom att exem-
pelvis ta bort granar och skapa möjlighet 
för tallen att föryngra sig. Om vi inte gör 
det är jag rädd för att skogen kommer att 
sluta sig och bli mörkare, sa han.

Både Gunnar Pamuk och Max Enander 
framhöll att det var klokt att spara och 
låta en del gamla tallar bli ännu äldre än 
idag för att längre fram kunna använda 
dem som antikvariskt virke vid kyrkliga 
renoveringar.

– Vi vill inte ha någon park, vi vill ha en 
skog, utbrast en av åhörarna.

Någon annan undrade om stiftet skulle 
kunna tänka sig att använda häst istället 
för maskiner.

Inga maskiner
Sedan var det dags för Anneli Björk-
lund och Daniel Rutschman att framföra 
arbetsgruppens inställning.

– Den här skogen betyder jättemycket 
för alla oss som bor här, det är ett väl-
digt vackert område och vi vill inte att 
det kör in en enda maskin i på mon, sa 
Anneli Björklund.

– Skogen har alltid sett ut på samma sätt 
och vi vill att den ska fortsätta att göra det.

Hon framhöll områdets betydelse för 
skolbarnen och hur bra det är att skogen 
ligger så nära och är lätt att nå utan att 
behöva använda någon stor och trafike-
rad väg.

– Här finns dessutom så höga naturvärden 
att även en blädning skulle störa. Ska man 
verkligen offra dessa naturvärden i form 
av rödlistade arter och närmare 200-åriga 
tallar? undrade hon.

Hon lyfte fram hur man istället skulle 
kunna utveckla området och exempelvis 
bygga ut grillplatsen, bygga vindskydd 
och skapa fågelmatningsstationer.

– Den här lilla plätten på knappt 16 hektar 
utgör 0,2 promille av Härnösands stifts 
skogsbestånd, varför kan ni då inte bara 
låta den få vara ifred? undrade hon.

– Som timmerman kan jag också säga 
att man får fram bättre kvalitet på virket 
i en sluten skog, så låt den stå, sa Daniel 
Rutschman.

Åhörarna fyllde också på med en strid 
ström av argument.

– I den tid vi lever nu gäller det att tänka 
om, uppmanade prästen Emma Nyman.

– Vi kan inte enbart låta ekonomin styra 
om vi ska ha någon skog kvar. Detta 
handlar om kyrkans skogar under kyrklig 
förvaltning, då borde det väl också vara 
lämpligt att föra in en teologisk motive-
ring och fråga sig; Vad vill folket? Vad 
vill Gud? manade hon.

Inga åtgärder
Nu gick Max Enander fram till podiet 
igen.

– Syftet har aldrig varit att enbart låta 
ekonomin styra, då hade inte vårt förslag 
till åtgärder sett ut som det gör. Men om 
ni inte vill att vi gör någonting, får det 
bli så. Då kommer vi inte att vidta några 
åtgärder över huvud taget, sa han.

En del var osäkra på om de verkligen 

hade hört rätt och ville nästan nypa sig 
i armen.

– Det känns väldigt bra, som en liten 
seger för ett större syfte, sa en glädjestrå-
lande Anneli Björklund.

– Vi är jättetacksamma att kyrkan har gått 
oss till mötes och lyssnat på oss, inflikade 
Daniel Rutschman.

Max Enander menade att det är en själv-
klarhet att egendomsnämnden lyssnar 
och tar hänsyn till berörda invånares syn-
punkter.

– Men samtidigt tror vi fortfarande att det 
går att kombinera olika värden, att det 
inte behöver vara antingen eller. Genom 
ett försiktigt brukande skulle vi kunna 
stärka de sociala värdena och samtidigt 
behålla naturvärdena i området, det tror 
jag kan sägas gälla för framtidens skogs-
bruk över huvud taget, menade han.

Text och foto Åsa Hedman

Vid samrådet redogjorde Max Enander för egendomsnämndens planer och de hänsyn man försökt ta.

En liten seger för ett större syfte, tyckte en 
glädjestrålande Anneli Björklund, med Ulla 
Lundin till vänster.

Vi kan inte enbart låta ekonomin styra om vi ska 
ha någon äkta skog kvar, sa Emma Nyman.

Daniel Rutchman var tacksam över att kyrkan lyssnade och gick arbetsgruppen till mötes.
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• Utsmyckningsgruppens arbete har 
resulterat i två bildskärmar på COOP 
för byinformation. Gruppen har också 
påverkat kommunen att påbörja arbete 
med lekplats vid Markusgården, pla-
cera soffor efter Storgatan och påbörja 
arbete med muralmålning på Centrum-
husets söderfasad.

• Kommunen har anvisat  ytterligare 
100 000 kr till Näsåker för centrumak-
tiviteter och Byalaget som administre-
rar pengarna kallade den 9 februari till 
en Medborgardialog på Markusgården 
där förslag togs fram. En arbetsgrupp 
med representanter från Byalaget, 
PRO, ÅSK, Hembygdsföreningen och 
Brandmannaklubben fick i uppgift att 
verkställa förslagen.

• Byalaget har diskuterat Niphubbens 
framtid.
Det gamla medborgarkontoret (Vat-
tenfallshuset) är sedan 2020 ett kon-
torshotell för personer som vill jobba 
eller plugga på distans. Byalaget har 
tillsammans med PRO gett kommunen 
förslag på plusboende vid Vattenfalls-
huset, när Niphubben flyttar därifrån.

• Byalaget har svarat på EON:s remiss 
angående elledning över älven bland 
annat vid Bastuvallen. Den föreslagna 
dragningen avstyrktes och har fått 
positiv respons från EON i retur.

Nipgruppen
Nipgruppen fortsätter oförtröttligt att 
bekämpa slytillväxten i niporna. Under 
våren eldades förra årets slyhögar och 
det blev en hel del tack vare maskintim-
mar av kommunen och hjälp av Anders 

Näsström som med traktor och vinsch 
drog ner ett antal träd från niporna för att 
minska rasrisken. Timret har körts bort 
till bastuvallen och sedan sålts.

Under försommaren röjdes och klipp-
tes de ytor som används för bastucam-
pingen. Inhyrda tillfälliga torrtoaletter 
och förbättrad eldstad med nya bänkar 
vid Zachripers lada är andra åtgärder som 
gjorde det möjligt för Otto Höglund att 
på ett förtjänstfullt sätt sköta campingen 
under Urkult.

LRF Västra besökte Niporna i juli och 
fick en rundvandring för att se hur 
niporna sköts. Representant från Läns-
styrelsen deltog.

På eftersommaren röjdes vinterfållan och 
vidare på strandängen. Inför BUN (Näs-
åkers terränglopp) har vi medverkat till 

att röja och klippa gräs för löparna.

En grupp om cirka åtta personer har job-
bat i Nipgruppen.

Alla stängsel inventerades inför kvigor-
nas ankomst i början på juni. En kovak-
targrupp på cirka 15 personer har under 
sommaren sett till de 16 kvigor som betat 
av lägdorna på ett fint sätt.

Nipgruppen har också placerat ut de skyl-
tar som tagits fram i Skyltgruppen med 
bistånd av Leader Höga Kusten och Jan 
Röhlander, Sollefteå kommun. Nu är alla 
tillfarter till niporna skyltade med info-
text och karta samt hänvisningsskyltar på 
alla stigar ner till och på niporna.

Arbetet med att fortsätta röja Strandängen 
och renovera stängslen fortsätter. Bygde-
medel har beviljats.

Fullt drag i Byalaget
Nipgruppen fick den 20 juni Sollefteå kommuns 
miljöpris för sitt arbete. Nisse Humlesjö och 
Johannes Frisk tog emot priset.

Blomlådor – Byablomman
Elna Melin och Ylva Warick arbetar för-
tjänstfullt med inköp och plantering för 
att hålla byns blomlådor fräscha. De har 
fått hjälp med nyanskaffning av blom-
lådor av AME (Arbetsmarknadsenheten 
Sollefteå kommun) och Anders Näsström 
hjälper till att placera ut dem. Många av 
företagarna i byn sponsrar årligen denna 
verksamhet.

Byadraget
Verksamheten har under året organiserats 
av Anna Gideonsson Ritzén och Elisa-
bet Humlesjö. Cirka åtta personer hjälper 
till med att stå i butiken och sortera det 
som lämnas in, rena och hela kläder och 
skor samt andra prylar som sen kan säljas 
till näsåkersborna. Återbruk och cirkulär 
ekonomi, dvs miljövänligt!  Butiken har 
varit öppen fredagseftermiddagar.

En del kläder skickas också regelbundet 
vidare till Erikshjälpen.

Mycket tack vare Anna Gideonsson- 
Ritzén och Maria Byström kunde Byadra-
get hålla extraöppet under Urkult, vilket 
gav en bra inkomst.

Genom ett nytt samarbete med Näsåkers 
hantverkare har butiken förändrats och 
fräschats upp. Nu finns en nyrenoverad 
hörna i Byadragets second hand-butik där 
lokalt producerade hantverk har fått en 
fin plats. Samarbetet innebär ytterligare 
en möjlig öppendag i veckan.

Byadragets överskott används under mot-
tot – GE TILLBAKA TILL BYN.

Skolan har sponsrats med tio pulkor till 
skolan. Lissgården arrangerade en vår-
konsert med Anneli Björklunds grupp 
och har också kunnat köpa in hobbyma-
terial. Kläder har skänkts till en grupp 
som jobbar för Ukrainaflyktingar i Sol-
lefteå. Även bidrag till inköp av hand- 
och fotvärmare som skickats till Ukraina 
har getts.

Centrumhuset har i sin tur sponsrat Bya-
dragets verksamhet genom nedsatt hyra.

Byabladet
Byabladet kommer ut med fyra nummer 
per år. Birgit Lidström är sedan 17 augusti 
tidningens ansvarige utgivare.

Ett redaktionsråd har bildats för att stötta 
hennes arbete. Anneli Olsson och Kent 
Lidström sköter distribution och prenu-
meration av Byabladet.

Byabladet säljs på Macken och på  
Ingelas café.

Som bevis på uppskattning har Bya- 
laget och Byabladet återigen fått en  

donation på 10 000 kr vardera av en ano-
nym utflyttad bybo, som följer livet i Näs-
åker via Byabladet.

För att ytterligare höja Byalagets infor-
mationsbehov byggs en ny hemsida.

Årets Näsåkersbo

BYALAGET NÄSÅKERS  
SAMVERKAN 2022:
Styrelsen har bestått av Anders Hallin, 
ordförande, LO Eriksson, vice ordfö-
rande. Elisabeth Humlesjö, sekrete-
rare, Elsa Berglund, Arvid Berglund, 
Ann-Sofie Känngård, Ylva Warick, Joel 
Karlberg och Otto Höglund (avgick 
under våren).

 

Förra året – 2022 – var det Bernt Ove  
Moberg som blev Årets Näsåkersbo. Vem 
blir det i år? Lämna in ditt förslag i för-
slagslådor på biblioteket/medborgar-
kontoret eller Ingelas Café.

Hjälp oss att utse Årets Näsåkersbo. Vem 
som helst kan föreslå vem den vill. Den 
man föreslår ska vara någon som på nå-
got vis har koppling till Näsåker och som 
gjort något bra för byn, stort som smått, 
det kan vara under en kortare eller läng-
re period, under 2021 eller långt tidigare. 
Det är bra om förslagen motiveras. Där-
efter är det Byalagets styrelse som med 
hjälp av de inkomna förslagen och moti-
veringarna utser vem det blir. 

Nominera Årets Näsåkersbo

Lämna förslag i en låda på Ingelas Café 
eller biblioteket/medborgarkontoret. 
Lämna förslag fram till och med måndag 
24 april.

Vinnaren koras på Hembygdsgården på 
nationaldagen den 6 juni.
Några av dem som fått utmärkelsen 
tidigare: 
Ingela Nilsson, Kent Lidström, Fia Berg-
gren, Nisse Humlesjö, Sture Persson, 
Åsa Tova Berg, Birgit Lidström, André 
Själander, Helen Jonsson, Mia Anders-
son, Åke Näslund, Anders Näsström och 
Bernt Ove Moberg.

Byalaget Näsåkers Samverkan hade under 2022 ett mycket aktivt år med stort engagemang  
i många olika frågor: skötsel av niporna, utsmyckning av byn, olika arrangemang, butiken 
Byadraget, utgivningen av denna tidning. Med mera, med mera.

Här ges endast plats för ett litet axplock ur den omfattande verksamhetsberättelsen för 2022.

Byalagets fullständiga verksamhetsberättelse för 2022 hittar du här:  
nasaker.org/byalaget/dokument

Årets aktiviteter är givetvis i full gång.

Nipgruppen gör ett stort arbete med att hålla niporna öppna och i det arbetet deltar med 
stor entusiasm ett antal kor.

Foto Jonathan Lange.

Byalagets årsmöte: 
19 april 2023, kl 18:00 
på Markusgården, Näsåker

Årets Näsåkersbo 2022 blev Bengt Ove 
Moberg, som lägger ner mycket arbete på 
Omsjö camping. Priset delades ut på national-
dagen vid Hembygdsgården. 
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Förmodligen är dessa kvinnor redan 
bekanta för Byabladets läsare. 

Och givetvis kände Anita Rahnielsson 
och Jenny Schwieler Staaf till varandras 
existens. Men de hade aldrig talats vid 
förrän deras vägar av en händelse korsa-
des utanför Stockholms Central i höstas.

Båda hejade, sådär som man gör när man 
ser ett bekant ansikte… Men efter några 
meter hajade Anita till och vände tillbaka.
– Nej men hallå..! En till bybo, vad gör 
DU här?

Det visade sig att bådas stadsbesök 
berodde på respektive jobb, som ju  
i huvudsak sköts på hemmaplan. Men just 
denna helg hade de alltså hamnat i Stock-
holm eftersom Anita hade nominerats till 
en fin utmärkelse och Jenny deltog i en 
konferens där hon även var en av talarna.

Efter hemkomsten har de hunnit lära 
känna varandra bättre och upptäckt att 
de har en hel del gemensamt. Båda är 
egenföretagare inom naturprodukter men 
ingår samtidigt i större nätverk med rötter 
i USA. De arbetar med personlig kund-
kontakt – Jenny säljer Young Living och 
Anita ägnade sig åt Forever Living redan 
innan hon flyttade hit 2007.

Jenny beskriver det som livsstilsföretag 
med stort utbud där vissa av produkterna 
överlappar varandra. Hennes varor utgår 

från eteriska oljor och Anitas bygger på 
Aloe Vera.

Den som följer Jenny på sociala medier 
kan läsa rapporter från familjens egna 
erfarenheter av oljorna såväl som skild-
ringar av de utbildningsresor hon kvali-
ficerat sig för genom arbetet. Under 2022 
var hon på en längre vistelse i USA och 
Hawaii – och njöt extra mycket av friden 
hemma i Näsåker efter resan. Även om 
våra lokala blomsterupplevelser såhär års 
begränsas till isrosor och frostblommor…
– Nu ser jag och min man fram emot en 
tur till Italien i vår, berättar Jenny. Men 
det känns också som att det handlar om 
personlig utveckling och att man lär sig 
mycket genom bra kundkontakt. 

Anita gillar möjligheten att till stor del 
själv kunna styra sina dagar.
– Att svara på frågor eller packa saker kan 
man ju göra även utanför vanlig kontors-
tid. Likaså är det roligt att kunna stötta 
andra som vill jobba på samma sätt att nå 
just deras mål.

Anita är också en trägen ”marknads- 
knalle” som hunnit möta många människor 
under årens lopp medan Jennys främsta 
arbetsplattform är internet.  

I februari öppnade Anita och hennes 
man Agge en liten butik hemma på går-
den i Åsmon. Agge är snickare och det 
nybyggda huset inrymmer såväl hans 
arbetslokal som Anitas lilla ”shop”. Ut- 
över hudvårdsprodukter finns här en del 
hantverk, från små necessärer i lapptäck-
steknik till trädgårdsmöbler och badtun-
nor. Under invigningsdagarna bjöd man 
på bubbel, snittar och fika.

Nu hoppas Jenny och Anita kunna genom-
föra gemensamma ”happenings” och ser 
fram emot våren. 

De är rörande ense om att småföretagare 
på landsbygden ska samarbeta istället för 
att uppfatta varandra som konkurrenter 
och är glatt överraskade att två kvinnor 
från lilla Näsåker under samma helg fick 
så fina erkännanden för sitt arbete.

Allra roligast i historien – sett ur ett lång-
varigt perspektiv – är nog ändå att de lärde 
känna varandra. Även om det råkade bli på 
en plats nästan 60 mil hemifrån!

Text Åsa Tova Bergh

Växer genom att hjälpas åt
Jenny planterar ett Sandelträd på Hawaii.Jenny föreläser i Stockholm.  

Foto Mikaela Wallinder Clifford.
Anita på Direct Selling Award galan i Stockholm. 
Grand Hotell i november 2022. 

Med vår senaste brand i åtanke är det 
dags att berätta mer om hur vårt brand-
postnät fungerar i Näsåker. 

Brandpostnätet sträcker sig genom hela 
byn, upp vidare till Åsmon och Norr-
moflo. Det sträcker sig också till Västan-
bäck och Rå. Även i Resele längst södra 
sidan älven finns det brandposter. 

Vår skärsläckare rymmer 300 liter vatten 
och vi har även en liten tankvagn med 
200 liter vatten som vi tar med oss på alla 
bränder i vårt område. Vid vår senaste 
brand gjorde vi av med totalt 400 liter 
vatten. Där var närmaste brandpost bara 
50 meter bort och vi hade därmed möj-
lighet att säkra vattenförsörjningen. Att 
hinna med att koppla upp det systemet 
själva när vi kommer en styrkeledare och 
två brandmän är tufft, men i det här fallet 
fanns det frivilliga runt oss som hjälpte 
till. På våra fordon har vi totalt ca 250 
meter slang så med hjälp når vi riktigt 
långt. Annars är det våra kollegor i Ram-
sele, Junsele och Sollefteå som kommer 
med tankbilar och därmed får vi en säker 
vattenförsörjning.

I Handlingsprogram för skydd mot olyckor, 
Räddningstjänsten Höga Kusten – Ådalen 
som tagits fram i kommunalförbundets 
direktion beskrivs att generellt ansvarar 
respektive kommun för drift och under-
håll av brandposterna. I detta ansvar ingår 

även en årlig funktionskontroll. Även för-
ändring, tillsyn, kontroll och underhåll 
av brandposter samt underhåll av brand-
dammar, angöringsplatser för motor-
sprutor och andra vattentag. Respektive 
kommun svarar för att räddningstjänsten 
har aktuella kartor. Vill kommunen göra 
ändringar i brandpostnätet ska det göras 
i samråd med Räddningstjänsten.

Vad bra det vore om alla har koll på vart 
närmsta brandpost finns, för sin egen och 
sina grannars skull. Skylten som visar att 
det är en brandpost är röd och visar i vil-
ken riktning brandposten ligger samt hur 
många meter det är till brandposten. Står 
det inget på den röda skylten innebär det 
att brandpostens skylt står mitt på brand-
posten. Se gärna till att gräset klipps runt 
locket och att det inte byggs skräphögar 
eller tippas snö eller grus över dessa så 
att de är lättillgängliga och synliga om 
olyckan skulle vara framme.

Annelie Olsson
Räddningstjänsten Höga Kusten-Ådalen

Info från Räddningstjänsten

I Räddningstjänstens app finns kartor som  
visar brandpostnätet.

Skylt som visar både riktning och avstånd  
till brandposten.

Ett gäng glada näsåkersungdomar som åkte sopsäck i Näsåkers skidbacke i början av 80-talet. Foto Lars Jonasson.
Fr vänster: Åke Näslund, LO Eriksson, Pekka Frisk, Sigge Ekbark, Pia Nilsson, Lena Nilsson, Britt-Inger Lidström, Birgit Lidström, Monika Ritzén,   
Göran Frisk, Mikael Ritzén, PG Ahlstrom, Barbro Lidström samt hunden Ludde.
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På hembygdsgården ligger det ett par 
gamla nötta vantar, de är stickade i ett 
färgglatt mönster och märkta med nam-
net ”Edla” och årtalet ”1928”. 

När jag börja söka efter historien kring 
vantarna fann jag att de tillhört Edla 
Murphy, så ovanligt namn för Ådals- 
Liden, vem var hon? I kyrkoarkiven hit-
tade jag Edla, hon var född 22 maj 1891 
i Vilske-Kleva, Skaraborgs län. Hennes 
föräldrar hette Carl Otto Karlström och 
Maria Gustava Larsdotter och var statare 
på Esstorp.

Fadern dog innan Edla föddes och modern 
fick flytta till fattiggården i socknen med 
sina barn. 13 år gamla flyttar Elda till 
Huddinge i Stockholm, till Sjötorps dia-
konimissionsanstalt, (senare Ersta). Där 
bor hon och utbildar sig mellan åren 
1904-1908. Efter det flyttar Edla till 
Stockholm och bor på några olika adres-
ser, hon tjänstgör som ”diakonia” eller 
”tjänstefolk” fram till 1920. Någonstans 
på vägen kommer hon i kontakt med 
Frälsningsarmén och börjar ett liv som 
frälsningssoldat och nu börjar också ett 
kringvandrande liv.

Edlas kringflackande liv

• 1920 flyttar hon till Göteborgs 
Gamlestad där skrivs hon för första 
gången som Frälsningsofficer.

• 1921 flyttar hon till Kungshamn.

• 1922 bosätter hon sig i Lyrestad, 
Här bor med flera andra Frälsnings-
soldater.

• 1923 flyttar hon till Frälsnings- 
arméns lokal i Mäland, Bjärtrå.
Därefter till Tuna by, Sköns socken.

• 1924 flyttar hon till Frälsningsar-
mén i Höven, Resele.

• 1929 utvandrar hon till Waukegan,  
Illinois USA. Här gifter hon sig och 
får efternamnet Murphy. Make hette 
Stanley Murphy som hade två söner 
sen tidigare, Eugene och David.

• 1950 återvänder hon till Sverige och 
Ådals-Liden där hon bor fram till sin 
död den 3 oktober 1973.

Jag gjorde även ett inlägg på gruppen 
”Ådals-Lidens församling, vår historia” 
på Facebook och efterlyste om någon 
minns henne och ja, det var många som 
kom ihåg henne! Hon omtalas som en 
mycket snäll och omtyckt tant och de 
delade även med sig av foton och ett tid-
ningsurklipp från hennes 60-årsdag.

Britt-Inger Lidström,  
Ådals-Lidens hembygdsförening

Mrs Edla Murphys vantar
Inspirerad av mönstret på vantarna har jag själv 
stickat ett par. Jag delar gärna med mig av mönst-
ret till den som är intresserad. 

Edlas make Stanley Murphy.

Från ett tidningsurklipp i samband med 
Edlas 60-års dag:
”60 år fyller på tisdag mrs EDLA MURPHY 
Näsåker. Född och uppfödd i Kleva, 
Västergötland kom hon i unga år till Stock-
holm och fick sin första utbildning vid Erstra 
diakonissanstalt. Därifrån kom hon i kon-
takt med Frälsningsarmén och avancerade 
där till kapten. Som sådan kom hon också 
till Norrland år 1924. Den sköna naturen 
här tog henne fången och hon blev kvar 
till år 1929, då hon emigrerade till USA. 
Det gamla kära Sverige var hon dock tro-
gen i sitt motto att hon behöll sitt svenska 
medborgarskap, trots att hon gifte sig med 
en äkta amerikanare. När hon sedan hös-
ten 1949 blev änka sökte hon sig till sitt 
gamla, kära, ”fattiga” fädernesland. Arbet-
sam, glad, god och alltid redo att hjälpa 
gör att hon fort vinner vänner. Gudfruk-
tig med ljus livssyn och tro på det godas 
seger präglar hela hennes väsen. Helt visst 
kommer minnesgoda vänner att göra sig  
påminta på högtidsdagen.”

Missa inte möjligheten till en skön och upplivande  
promenad i påsk. 

Fäbostigen, cirka sju kilometer mellan byn i Norrmoflo 
och den gamla fäbovallen, är öppen och iordningställd. 
Längs vägen finns sköna rastplatser och informationstav-
lor som berättar om livet, trakten och människorna förr 
i tiden.
– Som bonus stöter du garanterat på både troll och 
”skrömta”, säger Kent Lidström, en av dem som enga-
gerat sig i att hålla Fäbostigen i trim.

När du ändå är på byvägen inte långt från där stigen 
sticker upp mot skogen; där lockar Kent och hans sys-
ter Britt-Inger med att visa den gamla affären i Norrmoflo 
- Esters Boa - fint påskpyntad. Kika in genom fönstren 
och njut av påskkärringar, dun, kycklingar och gamla 
grejer från handelsboden.

Text Torsten Blomqvist

Påskvandra mellan
kycklingar och troll

I Ådalslidens sportklubb bedrivs all verk-
samhet i sektionerna och styrelsen har 
därför en mer övergripande och sam-
manhållande funktion. 

Vid varje möte får sektions-representan-
terna berätta om sin verksamhet, vad som 
fungerar bra och vad man kanske behö-
ver stöttning med. Styrelsen ser sedan till 
att klubben verkligen fördelat medel och 
resurser dit de behövs bäst.

I år har fotbollen gjort en större satsning 
på Lissvallen och styrelsen valde därför 
att hjälpa till ekonomiskt för att projektet 
skulle gå i lås. Vår stora läktare repare-

rades, målades upp och fick en ny baksida 
av plåt. Det blev mycket bra och läktaren 
kommer nu att kunna användas i många 
år till.

Klubben har under året haft två sommar-
jobbare genom kommunen. De hjälpte 
under två veckor i juni främst till med 
målning och trimning på fotbollsplanen 
men vi lånade också ut dem till Hem-
bygdsföreningen några dagar då de bland 
annat fick olja in dansbanan på Festplat-
sen. Klubben ser en stor vinning i att  
i olika former samarbeta med övriga för-
eningar på byn. Vi är tacksamma för att 
PRO och spelmansgruppen kontinuerligt 
hyr in sig på kansliet då detta bidrar till att 
vi har möjlighet att behålla vår klubblokal.

Samarbetet med Urkult fortsätter också. 
De hyr kansliet för boende under festiva-
len och klubben sköter tillsammans med 
Holafors Ryttarförening och PRO om par-
keringen vid kyrkan. I år skänkte pingi-
sen sin del av intäkten till huvudkassan. 
Det är pengar som bland annat kommer 
att användas till att köpa in en ny ljudan-
läggning.

Vi är mycket stolta över att klubben helt 
med ideella krafter kan uppvisa väldragna 
skidspår, en trevlig skidbacke, både ett 
modernt inomhus gym och ett otroligt 
vackert utomhus gym samt kommunens 
finaste fotbollsplan. Dessutom håller våra 
duktiga tränare över 100 barn och vuxna  
i aktivitet året runt.

Tack till alla er som gör detta möjligt!

Styrelsen genom
Anna-Maria Andersson, sekreterare

Under år 2022 har styrelsen haft  
följande sammansättning:

Ordförande: Lars Lundgren
Vice ordförande: Annelie Olsson
Sekreterare: Anna-Maria Andersson
Materialförvaltare: Lottie Själander
Ledamot: Erika Bentsen Johansson
Suppleant: Ulrika Ahlström
Suppleant: Hans Tenglund		

Representanter:
Skidor: Fanny Smedman
Fotboll: Robert Moström
Pingis: Peder Ragnarsson
Motion: Lottie Själander

Håller barn och vuxna
i rörelse året runt

Vindskydd och eldstad finns halvvägs upp på Flakaberget.

Näsåkers skidbacke. Foto Anna Stattin.



14   •   Byabladet Byabladet   •   15

Stöd återuppbyggnaden av Solscenen!
Betala med Swish

123-449 66 83 

Bygg upp Solscenen

Solscenen med Kamslängan brann sorgligt nog ned till 
grunden i december. Nu jobbar vi järnet för att bygga
upp en ny scen innan den första helgen i augusti!

Stöd återuppbyggnaden genom att skänka ett ekonomiskt 
bidrag till Ådals-Lidens Hembygdsförening, den ideella
förening som äger byggnaderna på Festplatsen i Näsåker.

Läs mer om byggplanerna och festplatsens
historia på hemsidan www.urkult.se/festplatsen

Ådals-Lidens
Hembygdsförening

Swisha 123 449 66 83 eller använd
föreningens bankgiro 832-7397

Tre gamla gubbar  
skulle ut och gå…
Tre av Nipgruppens äldre herrar skulle i början av mars 
inspektera det äldre trädbeståndet efter Kärleksstigen, så vi 
vandrade ner vid hotellet. 

När vi passerat den brantaste delen var det bara svallis, så den 
förste gubben utan dubbar trillade på skinkorna och slog i sin 
redan skadade axel. Den sege gubben vandrade vidare med de 
två övriga som hade dubbar och en stavar. Inspektionen avslu-
tades och det beslutades om slyröjning måndagen därefter för 
att kunna vinscha ner de träd vi ville fälla. Uppdraget utfört. 

Vandring hemåt. När vi kom till samma parti med svallis som 
förste gubben trillat i föll gubbe nr två. Han landade på höften 
och kunde inte stödja på benet. Räddningstjänsten tillkallades 
och transporterade gubbe nr två via pulka till bastuvallen där 
ambulans väntade. Transport till Sollefteå sjukhus och efter 

fem timmars väntan på röntgen, som visade inget brutet eller 
sprickor. Bara en rejäl lårkaka som kan ta upp till tre veckor 
innan läkning. 

På sjukhuset tyckte gubbe nr två att han kände igen rösten på 
patienten i rummet bredvid. Det visade sig vara gubbe nr ett 
som trodde axeln gått ur led och kördes in till sjukhuset. Rönt-
gades och inga skador. 

Gubbe nr ett lämnade sjukhuset med mitella och gubbe nr två 
med kryckor. Gubbe nr tre, som hade dubbar och stavar är 
oskadd. Slyröjningen får skjutas på framtiden. 

Ingångarna till Kärleksstigen är nu skyltade med varning  
för halka.

Gubbe nr två

Vi var åtta förväntansfulla och nyfikna ortsbor som slöt upp 
på kvinnodagen. 

Lo Höglund var kvällens inspiratör och delade med sig av sin 
kunskap om gudinnorna. Hon gav oss några ord till inspiration. 
Uppmuntrade att lägga prestationen på hyllan la sig tystnaden 
och koncentrationen i salen och vi fick en kort stund på oss att 
sätta ord på det som kom för oss. Den som ville fick sen dela med 
sig av sin text. Stämningen var generös och vi var alla fascine-
rade och förvånade över de texter som skapades på så kort tid. 
”Det var som att få kliva in i en annans hjärna. ”Det här var ju 
kul”. ”Det här vill jag göra igen” var röster från deltagarna. 

Inspirerad av ett koncept från Gävle har Jenny Nilsson från Sol-
lefteå tagit initiativ till ett kringresande skrivcafé. Ingen anmä-
lan krävs och inte heller nån förkunskap. Träffarna inleds med 
att en inbjuden inspiratör från bygden berättar något som har 
med platsen att göra och skickar sen med ett inspirationsord 
för skrivandet.

Rullande pennan drar nu vidare. Anhalterna under våren är Sol-
lefteå, Prästmon och  Långsele. Pennan kommer förhoppnings-
vis rulla in i Näsåker nån gång i höst igen, berättar Jenny. Bakom 
arrangemanget står studieförbundet Vuxenskolan.

Text och foto Maria Wiberg

Premiär för 
Rullande pennan i Näsåker

Ett ambulerande skriv- och berättarcafé invigdes på Gudinnemuseet

Jenny Nilsson uppmuntrade till kravlöst skrivande och delande.  Lo Högberg gav inspiration.

TEATERVÅR MED SPÄNNING, SKRATT OCH DRAMA
DET BÖRJAR I DIG

VÄSTERBOTTENSTEATERN

En berättar- och musikföreställ-
ning där Frida Selander under- 
söker förhållandet till sig själv  
och sin omvärld.  
Samarrangemang med Skogsnäs 
Kulturshus förening.

22 april, kl 19.00
Skogsnäs
Pris 150 kr • Scenpass 100 kr

JOE HILL
SKOTTES MUSIKTEATER

En musikalisk berättelse om den 
fattiga och handlingskraftiga  
Gävlegrabben Joe Hill. 

13 maj, kl 19.00
Markusgården, Näsåker
Pris 200 kr • Scenpass 150 kr

BLI MER ÄN PUBLIK 
– BLI MEDLEM 

Som medlem stödjer du din orts kul-
turliv och blir samtidigt förmånsgäst 
på en mängd teatrar  
i hela Sverige.

• du stödjer kulturen i hela landet

• du får medlemstidning och rabatt  
på scenkonstbiljetter.

• du får vara med och bestämma  
kulturutbudet där du bor

Medlem:160 kr/år
Ytterligare familjemedlem: 80 kr/år
Under 26 år: 50 kr/år
(Medlemskapet löper ett år från det att du blir 
medlem) https://www.riksteatern.se/bli-medlem

Scenpasspriset är ett särskilt pris för alla medlemmar i Riksteatern
Kolla vår sida för fler arrangemang och överraskningar! www.facebook.com/sollefteariksteaterforening/

All passage avråds och sker på egen risk. Foto Kent Lidström.

Gubbe nr två  hann med att fota gubbe nr ett 
och Kent Lidström från Räddningstjänsten  
i väntan på ambulansen.
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En levande kulturframtid
Club Sebastian är en ideell kulturfören-
ing som drivs av eldsjälar som vill att 
kulturlivet i Näsåker ska fortsätta vara 
levande, och att det ska finnas ett utbud 
som tilltalar så många som möjligt. 

Club Sebastian har funnits sedan 1967. Vi 
i föreningen har en passion för musik och 
att skapa mysiga mötesplatser. Det är ett 
tacksamt jobb att vara arrangör i Näsåker, 
en livlig plats där människor är intresserade 
av och uppskattar kultur!

Har du en idé för ett evenemang, är du 
sugen på att dekorera, baka, lära ut något 

eller kanske jonglera? Du är välkommen 
att vara med och skapa med oss!

Evenemangen finansieras främst genom 
olika kulturbidrag, och för att dessa ska 
vara möjliga att få behöver föreningen 
många medlemmar. Som medlem i Club 
Sebastian har du även möjlighet att hyra 
ljudutrustning eller film/livestream-utrust-
ning för bara 200 kr. 

Nästa evenemang på tur är 232 Strängar, 
den 22 april kl 19 i Församlingshemmet
232 Strängar presenterar en lekfull konsert 
som utmanar de traditionstyngda normerna 

om hur nordisk folkmusik ska låta, och 
öppnar upp ett spännande ljudlandskap. 
Med hundratals strängar; fiol, piano, rös-
ter och kohorn, skapar Frida Höfling och 
Emma Engström, som utgör gruppen 232 
Strängar, egensinnig och gnistrande instru-
mentalmusik där nya klangvärldar uppstår 
i mötet mellan folkton och improvisation.
Vi ser fram emot att fortsätta ses på kon-
serter och dansgolv!

Karolina Parkman,
Club Sebastian

Bli medlem i Club Sebastian
Medlemskapet kostar 100 kr per år och 
swishas till 070-348 64 95, eller sätts in 
på BG: 359-9594. Skriv ditt namn och 
födelseår i meddelandet.

Missa inte denna chans att få uppleva 
det helt makalöst explosiva, dansiga, 
festliga och helt oförglömliga norska 
folkrockbandet Gangar! 

Gangar bjuder på vild, kraftfull energi  
i sann folkrocksanda, med Hoven Droven 
som stor inspirationskälla. Bandet frontas 
av violinisten Mattias Thedens distade fiol 
och det norska folkmusikarvets melodiösa 
spelglädje. Vi lovar att det kommer det vara 
alldeles omöjligt att inte röra varje liten cell 
i kroppen, så kom och dansa loss till denna 
kanonkula till folkrockband!
Fika kommer att finnas till försäljning!

Välkommen att fira livet med fantastisk livemusik! 

Gangar på Markusgården

Gangar:
Plats: Markusgården, Näsåker
Tid: Lördag 8 april, kl 19
Entré: 100 kr 
(barn och ungdomar under 18 år gratis!)
Arr: Urkult Kulturflödet

232 Strängar:
Plats: Församlingshemmet, Näsåker
Tid: Lördag 22 april, kl 19
Entré: 100 kr 
(barn och ungdomar under 18 år gratis!)
Arr: Club Sebastian

Norska folkrockbandet Gangar. Foto Isa Holmgren.

232 Strängar. 

I vintras växte sig snöhögarna allt större på skolgården. 

Fler och fler barn ville åka pulka på rasterna. En förälder tog 
kontakt med Byadraget efter samråd med skolan. Kunde vi 
sponsra några pulkor till skolan? Det gav snabbt resultat. Inom 
några dagar stod 10 färgglade pulkor uppradade utmed skolans 
vägg. Och fler kunde få åka.
Vi har också annan sponsring på gång. Vi kommer att sponsra 
en vårkonsert på Lissgården för de boende med anhöriga. Mer 
om det i nästa nummer av Byabladet…

Elisabet Humllesjö

Byadragets motto
– att ge tillbaks till byn

Näsåkers Skoteråkare är en ideell för-
ening med cirka 100 medlemmar. 

Vi i styrelsen värnar om alla som vill 
nyttja Näsåkers skoterleder, vårt mål är 
att få en hållbar skoterturism inom och 
igenom vårt verksamhetsområde som 
sträcker sig från Fransåsen i norr till 
Tannflo i söder, och Grundtjärn i öst och 
Forsåsbodarna i väst. 

Vårt 11 mil långa ledsystem används fli-
tigt av oss skoteråkare, men även av skid-
åkare och andra motionärer. I år har vi 
sladdat upp ”sommarstigar”, Kärlekssti-
gen och stigen från Vattenfallsdepån till 
Trollemo, så dessa ska kunna användas 
som ett bra promenadstråk genom byn 
även vintertid. Det finns inte mycket som 
slår en solig och vackert gnistrande vin-
terdag, vilket märks tydligt när vi är ute 
på lederna.

Skoterturismen har fått ett uppsving på 
sista fem åren med många som gärna 
vill ta långa och härliga turer.  Det gene-
rella lednätet i hela kommunen har fått en 
ordentlig översyn som gör det lättare att 

hitta med bättre och tydligare skyltar och 
skoterkryss. Vi har i vårt område flera fina 
utflyktsmål, bland annat Forsåsbodarna, 
Hundforsklippen, Mobodarna, Franså-
sen och vår pärla Nävernäsan som är ett 
flitigt besökt utflyktsmål av såväl bybor 
som långväga gäster. På skoterleder.org 
finns en karta över skoterleder i hela Sve-
rige. Vi har de senaste åren sett till att vårt 
område är aktuellt och uppdaterat.
Vi är ett gäng glada entusiaster som drivs 
av att göra våra 11 mil leder fina. Arbetet 
med att underhålla dessa pågår sommar 
som vinter. En del av våra sysslor är att 
röja bort sly, bygga broar, skylta, trampa 
och sladda lederna. Utöver dessa uppgif-
ter så tillkommer reparationer och under-
håll av våra skotrar, sladdar och övrig 
utrustning. 
Tillsammans med Brandmannaklubben 
och Ådals-Lidens Hembygdsförening 
ser vi till att sköta om alla vackra bodar, 
vindskydd och stugor längs lederna. Allt 
arbete vi gör är ideellt och vi välkomnar 
fler att vara med och hjälpa oss att göra 
våra leder bättre. Om du vill hänga med 

på en röjar- eller sladdarsväng, eller bidra 
på annat sätt, så är det bara att höra av sig 
till någon av oss. 

Följ vårt arbete på vår Facebook-sida, 
Näsåkers Skoteråkare. Där lägger vi upp 
information som är aktuell och det går 
utmärkt att kontakta oss där om du und-
rar något.

Till alla markägare som gör det möjligt för 
oss att åka skoter i vårt vackra landskap 
vill vi i styrelsen rikta ett stort TACK! 
Utan ert samarbete och medlemmarnas 
stöd skulle vi som gillar snö inte kunna 
ta oss fram. Henrik Nordström

Näsåkers skoteråkare

Vi som sitter i styrelsen sedan 2017 är:

Ordförande: Jim Sjödin
Kassör: Henrik Nordström
Sekreterare: Johan Åkerlund
Suppleant: Robert Brodin
Suppleant: Tommy Forslund

Bli medlem i Näsåkers Skoteråkare
Medlemsavgiften är 150:- för enskild,  
250:- för familj (barn till 15år).
Swisha till: 123 280 54 97 eller betala via  
BG: 5672–9742. 
Kom ihåg att ange era namn när ni betalar.

Trampning till Fransåsen. Brobygge vid Nävernäsan. Sladdning till Hundforsklippen.

Nya pulkor väntar på åkare. Foto Niklas Blomkvist.

Hugo och Benjamin tycker det är kul att åka pulka. Foto Åsa Olofsson. 
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Österås 207, Sollefteå • 070-627 20 99 • osteras.tradgard@telia.com

Samla dina trädgårdsprylar  
i en förvaringsbod
Förutom blommor, buskar och träd kan du nu titta 
på och beställa ett nytt förråd för trädgårdsverktyg, 
maskiner, grillen och kanske lite till. 
Vi har visning på Trägår’n för beställning!

Stort utbud av det mesta inom trädgård
Butik, trädgård och odlingar. Österåsens trädgård är lika mycket utflyktsmål som handelsträdgård.  

Här hittar du ett stort utbud av det mesta inom trädgård som buskar och träd,  
perenner, sommarplantor, jord, gödning, fröer, krukor krukväxter, tillbehör med mera.

Öppettider:

Vardagar Lördag Vardagar Lördag

April, juli, augusti, september 10–17 10–13 Maj, juni 10–18 10–15

Välkommen
till oss!

Levereras
omålade!

NYHET!

Ingen vår och sommar utan pelargonior 
Från vår till höst sprider pelargonerna en härlig stämning på såväl balkonger, 

verandor och terrasser som i trädgårdar och i fönsterkarmar. Med pelargoner går det snabbt  
att skapa miljöer som är lätt att trivas i – hitta dina favoriter hos oss!

Lomi Lomi
Nui-massage

Lilly’s
Antik & Kuriosa

Ingelas
Café

Vi på Centrumhuset vill önska alla kunder, gäster och vänner en
Glad och trivsam Påsk

Länsstyrelsen har under 2022 färdigställt bytet av spänger på 
hällristningsområdet vid Nämforsen. 

Nu finns det också bänkar vid hällristningarna. Där kan besö-
karna sitta och begrunda Sveriges äldsta monumentala konstverk.

Under 2022 besökte 17 000 personer  Nämforsens hällristningar.

Under sommaren hade Nämforsens Hällristningsmuseum fria 
guidade turer på hällristningarna. 1 200 personer deltog i de 
turerna.

4 500 besökte museet, som var öppet från mitten av juni till 
mitten av augusti. Där visades utställningarna ”Jägarsten- 
ålderns bilder” och ”Folket vid forsen – fynden, klimatet och 
landhöjningen”.

Sett utifrån antalet besökare har det varit ett normalt år i Näm-
forsen och på museet.

Arkeologerna Ola George och Peter Persson, båda vid länssty-
relsen, föreläste i höstas. Rubrikerna var ”Järnåldern och de 
vikingatidaskatterna längs Ångermanälven” och ”Den långa 
bronsåldern”. 85 personer kom till museet och lyssnade.

Av besökarna är 25 procent barn och ungdomar. I museet finns 
det en barnhörna där både yngre och äldre kan avbilda hällrist-
ningar och känna på nygjorda kopior av äldre verktyg och kläder.

Museet och de guidade turerna öppnar den 15 juni 2023.

Peter Johansson
Nämforsens Hällristningsmuseum

Nämforsen 2022
Nämforsens nya spänger. Foto Siv Bylund.
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Näsåkers Badhus, Bibliotek och Medborgarkontor

Badhuset: 0622-68 30 20, 073-275 18 43
Medborgarkontoret/biblioteket: 0622-68 30 00 • Storgatan 4, Näsåker

Rebecka Nestius och Arvid Nehlin kom förbi med 
ett gäng galgar till Byadraget.

Medborgarkontoret / Bibblan

Torsd 6/4 10-13

Fred 7/4 Stängt

Månd 10/4 Stängt

Månd 17/4

Huvudbiblioteket och BVC besöker 
oss och välkomnar till föräldragrupp 
och babybokstund,
kl 10-11: 0-6 månader, 
kl 11-12:  7-12 månader 
Det blir högläsning och BVC svarar 
på frågor om era barn.

Månd 1/5 Stängt

Onsd 17/5 10-13

18-19/5 Stängt

5-6/6 Stängt

Badhuset

Torsd 6/4
Simkväll utgår

06-8:20, 15-19

Fred 15/4 Stängt

Tisd 11/4 och 9/5

kl 9:30 och 10:15, Babysimgrupper
kl 12,  Vattengympagruppen

Tors 18/5 Stängt

Fred 19/5 Öppet ordinarie tid

Tisd 6/6 Stängt

22/6 Säsongsavslut. med morgonsim
Simhallen stänger en halvtimme före öppet- 
tidens slut. Sista insläpp en timme före 
öppettidens slut.

Lia Industriprodukter & Lia Bil och Däck AB

Hamptjärnsvägen 18, Näsåker

Hög tid att kolla dina sommardäck
Vi säljer de flesta fabrikat på marknaden – alltid till bästa pris!

Vi har drop-in på däckskifte! 
Måndag-torsdag 08.30-11.45
Eller boka tid: Kjell Ivar 070-640 54 02 
eller Ludwig 076-785 69 39
(vissa tider har vi svårt att svara pga hög belastning) 

Totals sortiment av oljor i lager, motsvarar OK Q8 
men till bättre pris! Kallavfettning, spolarvätska
med mera... 

Välkommen!

Galg-nostalgi
På höstkanten fick vi in några buntar 
med rejäla trägalgar till Byadraget.  
Galgarna hade blivit över efter sommar-
loppis och röjning av ett gammalt hus. 

Jag tog emot dem då det alltid behövs bra 
galgar i affären. När jag sen skulle hänga 
upp dem, började jag läsa vad som stod 
tryckt på dem. Och fann att de berättade om 
gångna tider. Men inte för så länge sen…

Galgarna berättade om affärer och hotell 
som funnits i våra trakter, men också från 
längre bort som Gävle och Stockholm. 

På något sätt har de galgarna också ham-
nat här i Näsåkerstrakten. På 1940- 50- 
60 talet fanns ju i varje litet samhälle en 
dam- och herrklädesbutik, ibland kallad 
konfektionsaffär eller beklädnadsaffär. 
De kunde också kallas Efterträdarns som 
Lundins affär i Näsåker ofta kallades.

Hembygdsforskaren Paul Lundin berättade 
att det fanns ett stort visningsrum högst 
upp i Näsåkers Turisthotell, där handels-
resanden packade upp sina kollektioner. 
Affärsinnehavare från hela Västra kom 

dit och beskådade den senaste kollektio-
nen och beställde. Och medföljande barn 
kunde glädjas åt att få godisklubbor.

Jag hittar också galgar från rum för 
resande, pensionat och små hotell som 
funnits i våra trakter. Kanske finns det 
någon som minns när de varit och handlat 
och gästat hotellet i Junsele? Vad minns 
du av Lundins affär i Näsåker? Eller 
av Modigs Damkonfektion i Sollefteå 
Berätta gärna för Byabladets läsare!

Elisabet Humlesjö

Byadraget möter 
lokalt hantverk
Skulle det inte vara fint med en lokal 
i byn där Näsåkers hantverkare kan 
ställa ut och sälja? Och skulle det inte 
vara fint om Byadraget kunde ha mer 
öppet och skulle få en ”makeover”?

Det tyckte vi! Och nu finns det en nyre-
noverad hörna i Byadragets second hand- 
butik där lokalt producerade hantverk har 
fått en fin plats. Det är redan en bra bland-
ning mellan olika träföremål, tovat och 
stickat, smycken, smide, ljus, tavlor m m.

Alla som visar sina saker där ställer dess-

utom upp för att hålla lokalen öppen några 
timmar under en månads tid.

Det ska vara öppet alla fredags eftermid-
dagar utöver några enstaka dagar. 

Öppettider finns på Byadragets face-
booksida ”Byadraget Secondhand och 
Hantverk Näsåker”, samt på dörren till 
lokalen och på coops anslagstavla.

Ett stort tack också till alla som engagerat 
sig sen åratals tillbaks i Byadraget och som 
har lagt så mycket tid och kärlek på det.

Är du intresserad av att ställa ut ditt hant-
verk? Hör gärna av dig till Elsa Berglund 
073-806 24 03.

Text Undine Marschner
Foto Anna Ritzén

Fakta: 
Byadraget/Hantverkarna Näsåker är en grupp 
som jobbar ideellt inom Byalaget i en lokal på 
Storgatan 23, Näsåker.  
Vi tar emot kläder, tyger, lite annat smått och 
gott och säljer vidare. Överskottet efter hyran 
går tillbaka till barn, ungdomar och äldre  
i Näsåker.  
Nytt för i år är att lokala hantverkare säljer sina 
alster i lokalen.

Några engagerande utanför Byadragets lokal. 
Från vänster: Undine Marschner, Ann-Christine 
Näsström, Katarina Gideonsson, Elsa Berglund, 
Elisabet Humlesjö, Ylva Varik och Johannes Frisk.

Hantverkarnas hörna i Byadragets lokal.
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Som de flesta av er säkert har sett finns 
det numera två bildskärmar på Näs-
åkers Coop som hitintills mest visat 
vackra bilder. Vi har valt att kalla skär-
marna för Näsåkers informationsplats. 

De är finansierade av kommunen och 
administreras av byalaget för att fören-
ingar och företag ska få möjlighet att nå 
ut till alla som bor här och kanske hand-
lar på Coop eller råkar ha vägarna förbi.

Tanken är också att det som visas på skär-
marna ska avspegla den mångfald av 
intresseföreningar och möjligheter till fri-
tidsaktiviteter som finns i vår by. Dessutom 
hoppas vi förstås att några av våra företag 
och näringar vill annonserna på skärmen 
och därmed nå en större kundkrets.

Vi uppmanar föreningarna i Näsåker att 
utnyttja möjligheten att nå ut på byn. Det 
kan gälla ett kommande arrangemang, en 
fest, ett publikt möte eller helt enkelt en 
påminnelse om att ni finns och hur man 
kan kontakta eller stödja er.

IT-företaget Scandinavian Web Solutions, 
som drivs av Samuel Strömberg i Jun-
sele, har fått i uppdrag att iordningställa 
innehållet på skärmarna och byta ut det 
varje vecka. För att komma med följande 
vecka behöver man leverera sitt material 
senast fredag kl 18. Man får naturligtvis 

ha sitt budskap uppe flera veckor i rad 
om man så vill. Behövs det hjälp med att 
utforma annonsen, kallelsen, affischen, 
eller vad det nu kan vara, kan man kon-
takta oss. Hör av er i god tid, gärna någon 
vecka innan annonsen eller meddelandet 
ska upp.

Att synas på skärmarna behöver inte 
vara svårare än att sätta upp en affisch 
på anslagstavlan. Ett dokument på den 
egna datorn kan ganska lätt omvandlas till 
en högupplöst bild på skärmen. Snyggare 
än gyttret på anslagstavlan, synligare än 
meddelanden som försvinner i flödet på 
Facebook, men varför inte både/och när 
nu möjligheten finns?

För föreningar är detta kostnadsfritt.  
Stiftelser och företag får betala en mindre 
avgift. Första gången är gratis och det ges 
50% rabatt om företaget redan annonse-
rar i Byabladet. Vidare information finns 
på Facebook. Sök på ”Näsåkers informa-
tionsplats”.

Vi som arbetat med detta ser fram mot ett 
givande samarbete 2023.

Arvid Berglund, Näsåkers Samverkans Byalag.
Jimmy Hofsö, Näsåkers utvecklingsgrupp

Samuel Strömberg, Scandinavian Web Solutions

Med vår nya bergvärmepump Atlas har vi inte kompro­
missat med något – det är perfektion i varje detalj. Kon­
struerad med den senaste tekniken och utrustad med de 
modernaste funk tionerna är Atlas den idag tyst aste och 
mest effektiva värme pumpen på marknaden (SCOP 6,15 
och upp till 545 liter varm vatten!). En berg värmepump 
för dig som vill ha det bästa, helt enkelt.

Atlas
– värmepumpen för dig som bara  

nöjer dig med det bästa

thermia.se/atlas A+++

A++
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för dig som vill ha det bästa, helt enkelt.

Atlas
– värmepumpen för dig som bara  

nöjer dig med det bästa
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Sanningar och sägner i Ådalsliden
Stormän, fattigfolk och särlingar

100:-

Paul Lundins Minnesfond

Säljs på Macken

Näsåkers informationsplats

Prisuppgifter för företag:

En vecka

Halv ruta: 100:-

Hel ruta: 160:-

4 veckor

Halv ruta: 280:-

Hel ruta: 450:-

Moms tillkommer. 1:a veckan gratis.

Kontaktuppgifter:

info@nasaker.se eller 
Samuel Strömberg, 0766 32 16 33.  
Hör av er i god tid, gärna någon vecka innan 
annonsen eller meddelandet ska upp.

Under Urkulthelgen reser fantastiska 
artister, aktivitetsledare, konstnärer och 
skådespelare från hela världen till vår fina 
lilla by för att skapa festival tillsammans 
med oss. 

Vi önskar samarbeta med er kära bybor 
för att kunna erbjuda boende till dessa! Vi 
är intresserade och mycket tacksamma 
att få hyra rum, hus och stugor av er.

Att husera artister brukar vara en här-
lig upplevelse, och ersättning betalas ut.

Tveka inte att höra av er för mer infor-
mation!
076-116 42 36 eller kontoret@urkult.se

Hyr ut under Urkult

Foto Timjan Wall.

SKYLTFÖNSTER
Den här annonsen är 

56 x 85 mm
och läses av 96% av

Näsåkers- och Reselebor

Vill ditt företag / förening 
synas här?

Ring: 0727 22 11 20

Nästa nummer kommer ut
15 juni

Manusstopp 4 juni

Byabladet
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Telefon: 0620 - 175 75
Centrumplan 7, Sollefteå

Storgatan 2, Ramsele: 0738 21 75 75

nipoptik.se

Hos oss får
du kompetens,

valfrihet
och omtanke

Välkommen!

Friskvård i Näsåker

Massage, healing
energimassage

ortobionomi 
öronakupressur

inspiration, samtal

Försäljning: 
Linnex, presentkort, tavlor

Välkommen att boka tid!
070-21 24 225

Nina Pudja

Tel: 0731 82 19 45, 0622-101 77
NÄSÅKER

Friskvård för själ och kropp
Terminsträning:

Torsdagar kl 19-20:15 på
Kvinnominnemuseet, Näsåker

Alltid gratis prova på för nya
För bokning och info messa:

0761 72 89 60

0620-835 00
svenskakyrkan.se/solleftea
facebook & instagram @svenskakyrkansolleftea

3-5/4 Passionsandakter
19.00 Ådals-Lidens kyrka, Passionskören
6/4 Skärtorsdagsmässa
19.00 Ådals-Lidens kyrka
7/4 Långfredagsgudstjänst  
11.00 Ådals-Lidens kyrka, Passionskören
14.00 Resele kyrka
9/4 Påskdagsmässa
12.00 Ådals-Lidens kyrka, kören Crescendo
14.00 Resele kyrka, folkmusikgruppen Fräken

Fira påsk Kantorsläppet
 13 april 19.00, Junsele kyrka
Alla Sollefteås kyrkomusiker, frisläppta samtidigt, 
i en alldeles egen konsert.  
Fri entré. Kollekt till Act Svenska kyrkan

Anmäl dig till buss 
senast den 5 april, 
via Chatrin Ylvewåg 
0620-835 27

Åk buss till konserten från Resele respektive 
Ådals-Lidens kyrkor. Bussresa, inklusive macka 
och kaffe i Junsele, 100 kr. 

JPs hälsosamma Banankaka
Har du bruna bananer hemma? Passa på att baka en banankaka.  
Här bjuder jag på ett enkelt recept för fika med naturligt  
hälsosamma och nyttiga ingredienser. 
Trivsam Glad Påsk till er alla önskar jag och min familj.

Mosa bananerna med en gaffel så de 
blir mjuka blanda sedan i alla ingredi-
enserna och rör till en jämn smet.

Lägg bakplåtspapper på en ugnsplåt, 
använd en pepparkaksform av typ  
cirkel, lägg fyllning i formen så det blir 
jämnt fördelat.

Gräddas mitt i ugnen 175 grader 
ca 30 min, tills de får en fin färg.

Använd samma form sedan till de 
övriga kakorna så att du får jämna 
kakor.

6 st väl mogna bananer

2 msk sesamfrön

2 msk svarta sesamfrön

3 msk kokosflingor

1 1/2 dl solroskärnor

1 1/2 dl russin

1 dl pumpakärnor

3 dl havregryn

Görans Schakt AB

• Schakt- & planeringsarbeten

• Lastning & Grävning

• Gallring & Skogsavverkning

• Transporter

• Leverans av sand & grus

Behöver du också trycksaker?

alinea.se

Bruksvägen 18, Sollefteå • 0620-156 30

Vi hjälper dig gärna 
med exempelvis:
✓ Foldrar
✓ Tidningar
✓ Produktblad
✓ Affischer
✓ Kontorstrycksaker

Vi tackar Byalaget för fortsatt förtroende!

www.salongenshemsida.se 
Lärkvägen 2B, Näsåker • 0622-102 02

Önskar er alla en fin påskhelg! 
Marie

Välkommen att 
boka tid hos mig!
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Vinnare är Johannes T Olsson, Karlstad som vinner en 
Trisslott. Grattis!
14 insända lösningar. 
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HANS
RIKE ÄR
I ASIEN

AGNAT

Namn:_______________________________________________________________________________________________      

Adress:_______________________________________________________________________________ Postadress: ______________________________________________________________________

Skicka lösningen senast den XX/X till Birgit Lidström, Porfyrvägen 32A, 269 41 Östra Karup. Första rätt dragna lösningen

vinner en Trisslott. Märk kuvertet ”Byakrysset”. Glöm inte namn och adress. Lycka till!
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+Notiser från förr...
En ljusbrun Vallack
Tio och ett halft qvater hög, i tolfte året, med fällman åt båda 
sidorna, med skälla på en läderrem samt en utväxt på venstra 
sidan straxt framom ljumsken, är bortkommen från betet å 
Ådals-Lidens och Forssås skog. Den som omnämnda Vallack 
kan lemna någon upplysning, torde mot ersättning vända sig 
till egaren: Joh. Magn. Johansson, Forssås. Adress: Näsåker

Härnösandsposten 1887.10.17

Önskas köpa
En torplägenhet på everdeliga tider, som kan vinterföda en 
häst och två stycken kokreatur. Hugade säljare hänvände sig 
till:
J. A. Eriksson, under adress Forssås, Näsåker, poste restante.

Härnösandsposten 1893.08.04

Från Sollefteå polisuppsynsmansdistrikt rapporteras under 
december månad: 17 fylleriförseelser å allmän väg, af vilka  
2 i förening med våldsamt motstånd mot offentlig förrättning:
En person öferträdelse af rättighet till försäljning af malt-
drycker. En för oloflig bränvinsförsäljning: arbetaren H. O. 
Calin från Holafors i Ådals-Liden, från hvilken 9 ¾ kannor 
konjak tagits i beslag; samt en för olofligt tillgrepp af ett ur: 
slagteriarbetaren Joh. Svensson från Venersborg.

Härnösandsposten 1887.01.07

Från Ådals-Liden skrifves till Hernösandsposten:
Julen har gått stilla och lugnt som vanligt. Ett större och 
ovanligare julnöje var påräknadt, i det assocerade godtemplar-
logen ”Liden” ämna att anordna sällskapsspektakel, som dock 
ej blef af, enär tiden ej var tillräcklig för pjäsernas inöfvande. 
Det kommer dock att i början af nya året gå af stapeln och 
motses med spänning och intresse, ty en originalpjäs med 
motiv från Ådalen skall spelas.

Julklappar äro lika vanliga som annorstädes. Ett par märk- 
liga sådana äro soknens äldsta postväska och en 100-årlig sil. 
Postväskan är af flätad näfver, och åldern uppskattas af kännare 
till öfver 200 år. Hon har genomgått många öden; de sista  
50 åren har den används till fiskareväska.
Silen är af björk, med ett obetydligt hål i midten öfertäckt 
med en hårmatta, hvilken efter sin höga ålder är ganska väl 
bibehållen.
Sådana silar användes allmänt i öfre Ådalens bondgårdar för 
omkring 150 år sedan, men nu höra de sällsyntheterna att på-
träffa. Mottagaren af silen är antikvitetssamlare och har redan 
större samling gamla och ovanliga saker. Silen uppskattades  
af honom som hans bästa julpresent.

Gästgifvaren J. P. Westin har nu frånträdt gästgiveriet, som 
öfertagits af C. Östlund.
Westin har skött sin rörelse med heder, hvilket bevisas däraf, 
att när has ansökan om hotellrättigheterna behandlades af 
kommunalnämden, och rösterna ja och nej sammanräknades, 
fanns det blott ett enda nej. Anmärkas bör, att alla ledamöter 
voro närvarande.
Westin har nu i sin tidsenligt inredda gård i Vestanbäck  
öppnat – hotellrörelse.

Artisten Pelle Molin, som fortfarande vistas här för studier till 
en större målning i olja ur allmogelifvet vid forsarne, har in-
rättat sitt gemytliga hem i en liten stuga vid Markus-”plågan” 
ofvanför den vackra Nämnforsen. Han har därigenom blifvit 
prest-torpare med 20 dagsverken om året till församlingens 
kyrkoherde, 10 dagsverken vintertid och 10 sommartid.

Härnösandsposten 1892.01.09

Ett ljudlöst väckande väckarur lär enligt Sundsvalls-Posten  
ha uppfunnits af den blinde N. Lindblom i Ådalsliden  
i Ångermanland. Inrättningen kan placeras på hvilket fickur 
som helst.

Grenna Tidning 1906.12.10

Ett mindre hederligt geschäft
Det hände för någon tid sedan, skrives till Sollefteå-Bladet, att 
en person från Ådalsliden jämte tvenne bröder från Ramsele 
åtogo sig kolning i en Jämtlandsskog för en Östersundsfirmas 
räkning.
Emällertid ledsnade vår Lidsbo på arbetet och slog sig i stället 
på ett mindre hederligt geschäft. Först gick han till en bonde 
i närheten och fick av honom låna 19 kr. för att betala ett par 
stövlar med. Så gick han till skomakaren och tog ut stövlarna, 
säga sig skola betala dem senare. Därifrån begav han sig till 
en handlande i Lit och narrade åt sig kläder samt slutligen till 
sin arbetsgivare i Östersund, där han tog ut pängar för arbetet  
i kolskogen.
Påföljande morgon syntes han vid sitt arbete, men försvann 
sedan spårlöst.

Jämtlandsposten 1907.12.18
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Hos oss hittar du marknadens enda Svanen-
märkta värmepumpar. EU-certifierad utbildning 
inom värmepumpsinstallationer.

Sture: 070 649 39 81 • Illern: 070 284 91 11
Albin: 070 335 16 03

Öppet alla dagar till minst 21.00, ofta längre. Viss flex. Ring gärna och kolla.
Tel. 0622-101 70 • www.sturesror.com

Vi säljer fiskekort! 
Stort utbud av 
fisketillbehör

Vi har hyllorna fulla med bra att ha grejor 
för hus, hem och bil!

Närproducerade rökta delikatesser från Gradins Rökeri, 
som lax, sik, öring, skinka, karré, korvar med mera!

Extrapris på lördagsgodis
(ord pris 8.90 hg)

6.90 /hg

Kaffe, te, choklad, caffe latte, espresso, 
cappuccino, wiener melange

10:- /koppen

Delicatoboll (originalet) mazariner, 
wienerbröd, bullar

10:- /st

Livsmedel, mer KRAV och veg
Biltillbehör, kem och olja
även 20–25 liters dunkar
Tvätthall och verkstad 
för uthyrning per timme
Kioskvaror, glass, korv och fika
Presenter och presentkort
Gasol från Primagaz
Batteribyten klockor




